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MADDE 5- 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 20.
maddesinin başlığı “Kreş ve gündüz bakımevleri ile eğitim ve öğretim işletmelerinde
kazanç istisnası:” şeklinde ve aynı maddenin birinci fıkrasının birinci cümlesinde
geçen “Okul öncesi eğitim” ibaresi “Özel kreş ve gündüz bakımevleri ile okul öncesi
eğitim” şeklinde değiştirilmiş ve aynı fıkranın ikinci cümlesine “İstisna,” ibaresinden
sonra gelmek üzere “kreş ve gündüz bakımevleri ile” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 6- 193 sayılı Kanunun 74 üncü maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı
bendine “emsal değeridir)” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile kiraya veren
tarafından yapılan ve gayrimenkulün iktisadi değerini artırıcı niteliği olan ısı yalıtımı
ve enerji tasarrufu sağlamaya yönelik harcamalar (Bu harcamalar bir takvim yılı
içinde Vergi Usul Kanununun 313 üncü maddesinde belirlenen tutarı aşıyor ise
maliyet olarak dikkate alınabilir.)” ibaresi ilave edilmiştir.

MADDE 7- 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent
eklenmiştir.

“18. Vergi Usul Kanununun 11 inci maddesinin yedinci fıkrası kapsamına giren
ödemelerden,”



MADDE 8- 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin beşinci fıkrasında yer alan
“Şu kadar ki,” ibaresinden sonra gelmek üzere “5520 sayılı Kurumlar Vergisi
Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (l) bendi kapsamına giren kurumlar
ile” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 9- 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 11 inci maddesine
aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“Bakanlar Kurulu, ödeme yapılan kişilerin mükellef olup olmamasına, ödeme yapan
veya ödemeye aracılık edenlerin vergi kanunlarına göre vergi kesintisi yapmak
zorunluluğu bulunup bulunmamasına, ödemenin konusunun mal veya hizmet alım
satımı olup olmamasına, elektronik ortamda gerçekleştirilip gerçekleştirilmemesine,
ödeme yapılanın bu tutarı vergi matrahının tespitinde indirim konusu yapıp
yapmamasına bakılmaksızın, vergiye tabi işlemlere taraf veya aracı olanlara vergi
kesintisi yaptırmaya, iş grupları, iş nevileri, sektörler ve emtia grupları itibarıyla,
vergiye tabi işlemle ilgili, vergi kanunlarında belirtilen alt ve üst limitler arasında
olmak şartıyla, farklı kesinti oranları tespit etmeye yetkilidir.”
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MADDE 10- 21/2/1963 tarihli ve 210 sayılı Değerli Kâğıtlar Kanununun 1 inci
maddesinin birinci fıkrasında yer alan “belgeler” ibaresinden sonra gelmek üzere
“ile elektronik imza kullanılmak suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri
şeklinde oluşturulan noter belgeleri” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 36- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun
geçici 30 uncu maddesinin madde başlığında yer alan “ve stratejik” ibaresi ile
birinci fıkrasının birinci cümlesinde yer alan “stratejik” ibaresi madde metninden
çıkarılmış ve aynı maddenin birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra
eklenmiştir.

“Bu madde kapsamında yer alan asgari sabit yatırım tutarını sektörler itibarıyla
veya topluca 50 milyon Türk lirasına kadar indirmeye veya iki katına kadar
artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.”
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MADDE 47- 16/12/1999 tarihli ve 4490 sayılı Türk Uluslararası Gemi Sicili Kanunu
ile 491 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanunun;

a) 2.maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı
fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir.

 Gemi: Kabotaj ve/veya kabotaj harici sularda ticari amaçla kullanılan her
türlü yük, yolcu ve açık deniz balıkçı gemileri ile özel maksatlı ve özel yapılı
gemileri,”

 Özel maksatlı ve özel yapılı gemi: Tipleri ve evsafları Bakanlık tarafından
belirlenen, özel bir amaçla işletilen ve bu amaçla donatılan, yüzme özelliği
bulunan deniz araçlarını,”

b) 4.maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde bulunan “edilecek” ibaresi “edilen”
şeklinde değiştirilmiştir.

c) 12.maddesinin ikinci fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Bu hüküm gemi ve yatların, devir nedeniyle Türk Uluslararası Gemi Sicilinden
terkin edilerek bir başka sicile geçişi aşamasında da uygulanır.”
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MADDE 48- 4490 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 2- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla, bu Kanun
kapsamında tescil edilmesi gereken deniz araçları arasında bulunmamasına rağmen
Türk Uluslararası Gemi Siciline tescil edilmiş olan (sicilden terkin edilmiş olanlar
dâhil) gemi, yat, özel maksatlı ve özel yapılı gemi ile bunlar dışında bulunan her
türlü deniz araçlarının malikleri adına, bu deniz araçları dolayısıyla bu Kanunun 12
nci maddesi kapsamında yararlandıkları vergi, harç veya fon istisnası ile indirim,
muafiyet ve diğer mali hükümlerle ilgili olarak tarhiyat yapılmaz, daha önce
yapılmış olan tarhiyatlardan varsa açılmış davalardan feragat edilmesi kaydıyla
vazgeçilir, tahakkuk eden tutarlar terkin edilir, tahsil edilen tutarlar red ve iade
edilmez.

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı
yetkilidir.”
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MADDE 51- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7.
maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“8. (II) sayılı Listede yer alan kayıt ve tescile tabi mallardan; 87.03 (motor silindir
hacmi 1.600 cm³’ü aşanlar hariç), 87.04 (motor silindir hacmi 2.800 cm³’ü aşanlar
hariç) ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer alanların, 12/4/1991 tarihli ve 3713
sayılı Terörle Mücadele Kanununun ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) ve (b)
bentlerinde sayılan kişilerden hayatını kaybetmiş olanların eş veya çocuklarından
birisi, eş ve çocuğu yoksa ana veya babasından birisi tarafından bir defaya mahsus
olmak üzere ilk iktisabı,”

MADDE 52- 4760 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendinde
yer alan “(2) numaralı bendi” ibaresi “(2) ve (8) numaralı bentleri” şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 53- 4760 sayılı Kanunun geçici 6.maddesinde yer alan “40” ibareleri “160”
şeklinde değiştirilmiştir.
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MADDE 54- 4760 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

GEÇİCİ MADDE 7- Bu Kanuna ekli (II) sayılı Listenin 87.02 ve 87.03 tarife pozisyon
sıraları kapsamındaki taşıtlarla yapılan şehiriçi taksi, dolmuş, servis, minibüs,
midibüs ve otobüs taşımacılığı faaliyeti (araç kiralama, özel yolcu transferi ve
benzeri hizmet ifası faaliyetleri hariç) ile 8701.20 ve 87.04 tarife pozisyon sıraları
kapsamındaki taşıtlarla yapılan ticari yük taşımacılığı faaliyeti dolayısıyla bu
maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla gelir veya kurumlar vergisi mükellefiyeti
bulunan ve bu faaliyetini ilgili mevzuatta öngörülen yükümlülükleri yerine getirmek
ve yetkilendirilmek suretiyle maliki olduğu taşıtlar vasıtasıyla icra eden gerçek ve
tüzel kişiler tarafından, söz konusu faaliyetler kapsamında kullanılan taşıtların
yenilenmesi amacıyla, aynı tarife pozisyon sıraları kapsamındaki taşıtların (87.03
tarife pozisyon sırası kapsamındaki; yarış arabaları, arazi taşıtları, ATV olarak
adlandırılan üç veya dört tekerlekli taşıtlar, motorlu karavanlar ile motor silindir
hacmi 1600 cm3’ü geçen binek otomobilleri hariç) bu maddenin yürürlüğe girdiği
tarihten 30/6/2019 tarihine kadar (bu tarih dâhil) ilk iktisabı vergiden müstesnadır.
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MADDE 54- 4760 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

Bu düzenlemeden, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla maliki olunan,
trafik tescil kuruluşlarınca ticari yolcu veya yük taşımacılığında kullanılmak üzere
kayıt ve tescil edilmiş her bir taşıt bakımından, aynı cins bir taşıtın ilk iktisabında
yararlanılır.

Yenilemeye konu edilen taşıtın, istisnadan yararlanılan tarihten itibaren iki tam yıl
içerisinde satılması, devredilmesi veya sair suretle işletme kayıtlarından çıkarılması
şarttır. Şu kadar ki, bu şartın ihlali hâlinde, yeni alınan taşıta ilişkin zamanında
tahakkuk ettirilmeyen vergiler, alıcıdan vergi ziyai cezası uygulanarak gecikme faizi
ile birlikte tahsil edilir.

Bu madde hükmüne göre iktisap edilen taşıtın, ilk iktisap tarihinden itibaren üç tam
yıl geçmeden, veraset yoluyla intikaller hariç, devri hâlinde adına kayıt ve tescil
işlemi yapılandan, ticari yolcu veya yük taşımacılığı faaliyetinden çekilmesi (hurdaya
çıkarılması hariç) hâlinde ise bu madde hükmünden yararlanandan, taşıtın ilk
iktisabındaki matrah esas alınarak, devir veya ticari taşımacılık faaliyetinden
çekilme tarihindeki oran üzerinden hesaplanan özel tüketim vergisi alınır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.”
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MADDE 55- 4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı Listenin 87.03 sırasında yer alan “-
Diğerleri” satırındaki “Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü
geçmeyenler” ve “Motor silindir hacmi 2000 cm3’ü geçenler” alt satırları oranlarıyla
birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.”

• Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler

 Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 KW’ı geçip motor
silindir hacmi 1800 cm3’ü geçmeyenler 90

 Diğerleri 90

• Motor silindir hacmi 2000 cm3’ü geçenler

 Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 100 KW’ı geçip motor
silindir hacmi 2500 cm3’ü geçmeyenler 145

 Diğerleri 145
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MADDE 60- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık
Sigortası Kanununun 3 üncü maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“4857 sayılı Kanunun 13.ve 14.maddelerine göre kısmi süreli veya çağrı üzerine
çalışanlar, ay içerisinde günün bazı saatlerinde çalışıp, çalıştığı saat karşılığında
ücret alanlar ve bu Kanunun ek 9 uncu maddesinin birinci fıkrasına tabi olarak
çalışanlardan ay içerisinde otuz günden eksik prim ödeme gün sayısı bulunanlar,
sigortalı çalışmama şartı hariç birinci fıkranın (10) numaralı bendinde yer verilen
diğer şartları haiz olmaları kaydıyla otuz günden eksik günleri için genel sağlık
sigortalısının bakmakla yükümlü olduğu kişi sayılır.”

MADDE 62- 5510 sayılı Kanunun 81.maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent
eklenmiştir.

j) İsteğe bağlı sigortalılar hariç bu Kanunun 4.maddesinin birinci fıkrasının (b)
bendi kapsamındaki sigortalıların malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinden,
beş puanlık kısmına isabet eden tutar Hazinece karşılanır. Sigortalıların bu prim
indiriminden yararlanabilmeleri için primlerin Hazinece karşılanmayan kısmının
yasal süresi içinde ödenmesi, Kuruma kendi sigortalılıklarından kaynaklanan prim,
idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun
bulunmaması şarttır.
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MADDE 62- 5510 sayılı Kanunun 81.maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent
eklenmiştir.

Ancak Kuruma olan prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve
gecikme zammı borçlarını taksitlendiren veya yapılandıran sigortalılar bu
taksitlendirme veya yapılandırma işlemleri devam ettiği sürece bu bent hükmünden
yararlandırılır. Borçlanma ve ihya kapsamındaki primlerden dolayı bu indirimden
yararlanılmaz. Hazinece karşılanan prim tutarları gelir ve kurumlar vergisi
uygulamalarında gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz.”
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MADDE 63- 5510 sayılı Kanunun 88.maddesinin dördüncü fıkrasının birinci
cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

3.maddenin üçüncü fıkrası kapsamına girenler hariç olmak üzere; 4.maddenin
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı olmakla birlikte, 4857 sayılı
Kanunun 13.ve 14.maddelerine göre kısmi süreli veya çağrı üzerine çalışanlar, ay
içerisinde günün bazı saatlerinde çalışıp, çalıştığı saat karşılığında ücret alanlar ile
bu Kanunun ek 9.maddesinin birinci fıkrasına tabi olanlardan ay içerisinde yirmi
gün ve daha az çalışanlar için eksik günlerine ait genel sağlık sigortası primlerinin
otuz güne tamamlanması zorunludur.”

MADDE 64- 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5.
maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendine “özel okulları” ibaresinden sonra gelmek
üzere “, özel kreş ve gündüz bakımevleri” ibaresi ve aynı bendin parantez içi
hükmüne “okulların” ibaresinden sonra gelmek üzere “, kreş ve gündüz
bakımevlerinin” ibaresi eklenmiştir.
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MADDE 65- 5520 sayılı Kanunun;

a) 15.maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

 Vergi Usul Kanununun 11.maddesinin yedinci fıkrası kapsamındaki
ödemelerden.”

b) 30.maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

 Vergi Usul Kanununun 11.maddesinin yedinci fıkrası kapsamındaki
ödemelerden.”

MADDE 66- 5520 sayılı Kanunun 32/A maddesinin ikinci fıkrasına, birinci
cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiş, aynı fıkranın (c)
bendine “her bir il grubu” ibaresinden sonra gelmek üzere “, bölgesel, büyük
ölçekli, stratejik ve öncelikli yatırımlar ile konusu, sektörü ve niteliği itibarıyla proje
bazında desteklenmesine karar verilen yatırımlar” ibaresi eklenmiş ve aynı bentte
yer alan “%80’e” ibaresi “%100’e” şeklinde değiştirilmiştir.

Yatırımın tamamlanması şartıyla, indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle
yararlanılan kısmı hariç olmak üzere kalan yatırıma katkı tutarı, yatırımın
tamamlandığı hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre
bu yıllar için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınır.”
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MADDE 71- 20/6/2012 tarihli ve 633 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 38.
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) numaralı alt bendinde yer alan
“1/7/2016” ibaresi “1/7/2017” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 80- (1) Bakanlar Kurulu; kalkınma planları ve yıllık programlarda
öngörülen hedefler doğrultusunda ülkemizin mevcut veya gelecekte ortaya
çıkabilecek ihtiyaçlarını karşılama, arz güvenliğini sağlama, dışa bağımlılığını
azaltma, teknolojik dönüşümü sağlama, yenilikçi, Ar-Ge yoğun ve katma değeri
yüksek olma niteliklerine ayrı ayrı ya da birlikte sahip olan ve proje bazında
Ekonomi Bakanlığı tarafından desteklenmesine karar verilen yatırımlar için;

a) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesine
göre kurumlar vergisi oranını %100’e kadar indirimli uygulatmaya ve yatırıma katkı
oranını %200’ü geçmemek üzere belirlemeye veya yatırımın işletmeye
geçmesinden itibaren 10 hesap dönemine kadar, yatırımdan elde edilen kazançla
sınırlı olmak üzere kurumlar vergisi istisnası tanımaya,

b) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 80.maddesinde
yer alan gelir vergisi stopajı teşvikinden yararlandırmaya,

c) Gümrük vergisi muafiyeti tanımaya,
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ç) Yatırımın Hazine taşınmazı üzerinde yapılması hâlinde, belirlenecek yatırımcı
lehine doğrudan, hasılat payı alınmaksızın, 49 yıl süreyle bedelsiz irtifak hakkı tesisi
veya kullanma izni verilmesine ve yatırımın tamamlanması ve öngörülen istihdamın
5 yıl sağlanması şartıyla Hazine taşınmazının talep edilmesi hâlinde bedelsiz
devredilmesine,

d) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Kanunun ek 2.maddesinde yer alan prime esas
kazanç alt sınırına bağlı kalınmaksızın 10 yıla kadar sigorta primi işveren hissesinin
karşılanmasına,

e) İşletme döneminde yatırıma ilişkin enerji tüketim harcamalarının %50’sine
kadarının en fazla 10 yıla kadar karşılanmasına,

f) Sabit yatırım tutarının finansmanında kullanılan yatırım kredisi için 10 yıla kadar
faiz veya kâr payı desteği ya da hibe desteği sağlanmasına,

g) Yatırım için özel önem taşıyan belirlenen sayıda her bir nitelikli personel için 5
yılı geçmemek üzere, asgari ücretin aylık brüt tutarının 20 katına kadar ücret
desteği verilmesine,
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ğ) Yatırım tutarının %49’unu geçmemek üzere ve edinilen payların 10 yıl içerisinde
halka arz veya yatırımcıya satış şartıyla yatırıma ortak olunmasına,

karar vermeye ve yukarıdaki desteklerden bir veya birden fazlasını uygulatmaya
yetkilidir.

(2) Birinci fıkra kapsamındaki destekler Ekonomi Bakanlığı bütçesinden karşılanır.

(3) Proje bazlı yatırım konusu ürüne, süresi ve miktarı Bakanlar Kurulunca
belirlenecek alım garantisi verilebilir.

(4) Proje bazlı yatırımlara diğer kanunlarla getirilen izin, tahsis, ruhsat, lisans ve
tesciller ile diğer kısıtlayıcı hükümler için Bakanlar Kurulu kararı ile istisna
getirilebilir veya yatırımları hızlandırmak ve kolaylaştırmak amacıyla yasal ve idari
süreçlerde düzenleme yapılabilir.

(5) Projenin gerekli kıldığı hâllerde Bakanlar Kurulu kararı ile her türlü altyapı
yatırımının yapılması kararlaştırılabilir.
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(6) Uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye Bakanlar Kurulu yetkilidir.
Yatırımların belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde gerçekleştirilmemesi hâlinde,
birinci fıkranın (a) ve (b) bentlerinde yer alan indirimli kurumlar vergisi veya istisna
uygulaması ile gelir vergisi stopajı teşviki nedeniyle zamanında tahakkuk
ettirilmemiş vergiler vergi ziyai cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte,
diğer destekler ise 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanun hükümleri çerçevesinde geri alınır.

(7) Yatırımın devri hâlinde, devralan kurum, aynı koşulları yerine getirmek kaydıyla
belirtilen istisna, muafiyet ve desteklerden yararlanır.
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Konu ile ilgili sorularınız için bizimle
temasa geçebilirsiniz.

Saygılarımızla,

Sorular & Cevaplar


